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W 7 tysiącach litrów wody Akwarium Malawi na Wydziale
Biologii Uniwersytetu Gdańskiego zamieszkało 360 kolorowych ryb pielęgnicowatych.
Akwarium, odzwierciedlające biotop afrykańskiego jeziora Malawi, będzie służyło do
obserwacji i badań.

Jezioro Malawi (dawniej Niasa) o powierzchni 31 tys. km2 leży na terytorium trzech państw: Tanzanii,
Mozambiku i Malawi. Jest trzecim największym w Afryce i dziewiątym na świecie zbiornikiem
słodkowodnym, o maksymalnej głębokości 706 m i długości brzegu ok. 600 km. Z uwagi na skąpą
roślinność, wody jeziora są bardzo przejrzyste, a temperatura w nim panująca wynosi 20-28 st.
Celsjusza. Na jeziorze znajduje się wiele wysp, największe z nich to Likoma i Chizumulu, a akwen
otaczają góry dochodzące do 3 tys. m. Odkrywcą i pierwszym badaczem jeziora był David
Livingstone, który przybył nad jego brzegi w 1859 roku.

 

Obszar na południowym krańcu jeziora, położony w granicach państwa Malawi, od 1980 roku objęty
jest ochroną w ramach Parku Narodowego Jeziora Malawi (ang. Lake Malawi National Park). Żyje
w nim wiele gatunków ryb występujących tylko na tym obszarze i będących kluczowym przykładem
specjacji, czyli procesu biologicznego, w wyniku którego powstają nowe gatunki tych organizmów.
Park wpisano na listę światowego dziedzictwa UNESCO w 1984 roku.

 

"Dzięki wszystkim tym aspektom Wydział Biologii Uniwersytetu Gdańskiego wybrał właśnie ten
akwen na model jeziora prezentowany w budynku uczelni. Obserwowanie ryb może służyć zarówno
dyskusjom ekspertów i zainteresowanych, jak i w niedalekiej przyszłości pracom badawczym
studentów" - informuje rzecznik prasowy uczelni dr Beata Czechowska-Derkacz.

 

W akwarium można obejrzeć aż 360 ryb pielęgnicowatych, które są przedstawicielami 15 gatunków.
W jeziorze Malawi żyje około 600 charakterystycznych dla tego akwenu gatunków pielęgnic. Ich
zróżnicowanie następowało prawdopodobnie wskutek doboru płciowego oraz odmiennych
preferencji pokarmowych.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
https://laboratoria.net/aktualnosci/24867.html

http://www.naukawpolsce.pap.pl


 
12-03-2026

Werfen skraca czas procesu fill-finish o około
40%
Dzięki dzięki urządzeniom Flexicon.

 
16-03-2026

Ekspert: szkodliwość kawy jest mitem
Wyniki najnowszych badań wykazuje liczne korzyści zdrowotne.
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Otyłość to przewlekła choroba cywilizacyjna
dotykająca miliony...
Coraz częściej diagnozowana jest u dziec.
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COVID-19 nadal obciąża system ochrony
zdrowia
Sześć lat od wybuchu pandemii COVID-19 nadal obciąża system ochrony zdrowia.
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Badacze przeanalizowali diagnozy
schizofrenii u dzieci i młodzieży...
Liczba nowych diagnoz w Polsce pozostaje stabilna,.
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Analiza głosu z użyciem AI może wspierać
diagnostykę chorób serca
Sztuczna inteligencja może znaleźć zastosowanie w diagnostyce.
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Sześć milionów Polaków choruje na
przewlekłe choroby płuc
Powiedziała PAP dr n. med. Małgorzata Czajkowska-Malinowska.

 
09-03-2026

Polskie nośniki leków wciąż testowane na
orbicie
Finał eksperymentu za dwa-trzy lata.
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